[bookmark: _GoBack]СОВЕТДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 «О Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.»

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 «О Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 984, от 24.06.2009 № 1276, от 28.10.2009 № 1411, от 26.05.2010 № 61, от 28.09.2011 № 422, от 27.02.2013 № 795) следующие изменения:
1.1. В наименовании цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.2. В преамбуле слова «на 2005 – 2014 гг.» исключить.
1.3. В пункте 1 цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.4. В приложении к решению городского Совета Новосибирска                             от 23.11.2004 № 500:
1.4.1. В наименовании цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.4.2. В Паспорте Программы замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.:
1.4.2.1. В наименовании, строке «Наименование Программы» цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.4.2.2. В строке «Сроки реализации Программы»:
цифры «2014» заменить цифрами «2015»;
цифры «1732» заменить цифрами «2402».
1.4.2.3. Строку «Исполнители Программы» после слова «хозяйство»;» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Управление технического надзора за ремонтом жилищного фонда»;».
1.4.2.4. Строки «Ожидаемые результаты реализации Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции приложения 1             к настоящему решению.
1.4.3. В таблице «Способы решения задач по замене и модернизации лифтов:» раздела 4 «Цели и задачи Программы» слово «ПУБЭЛ» заменить словом «законодательства».
1.4.4. В таблице раздела 5 «Мероприятия, сроки и этапы реализации Программы»:
1.4.4.1. В строке 4 цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.4.4.2. В строке 4.2:
в графе 2 цифры «1732» заменить цифрами «2402»;
в графе 3 цифру «3» заменить цифрой «4».
1.4.4.3. В графе 4 строки 4.5 слова «Администрации районов (округов по районам) города Новосибирска» заменить словами «Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города».
1.4.4.4. Дополнить строкой 4.6 в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.4.5. Раздел 6 «Механизм и участники реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках осуществления технического контроля за выполнением работ по организации строительства и реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда города Новосибирска муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Управление технического надзора за ремонтом жилищного фонда» будет осуществляться технический контроль за выполнением работ по модернизации лифтов.».
1.4.6. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.4.6.1. Абзацы первый – четвертый признать утратившими силу.
1.4.6.2. В абзаце пятом:
цифры «2014» заменить цифрами «2015»;
цифры «3566» заменить цифрами «4236»;
цифры «3258,8» заменить цифрами «4431,9».
1.4.6.3. В абзаце шестом цифры «3592,5» заменить цифрами «4765,6».
1.4.6.4. В абзаце девятом цифры «2012,2» заменить цифрами «3185,3».
1.4.7. В абзаце втором раздела 8 «Оценка эффективности реализации Программы»:
цифры «2014» заменить цифрами «2015»;
слова «ПУБЭЛ 3974 лифта (более 73 %» заменить словами «законодательства 4644 лифта (100 %».
1.4.8. В обозначении и наименовании приложения 1 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 –              2014 гг. цифры «2014» заменить цифрами «2015».
1.4.9. Приложение 2 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг. изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию    Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                             Н. Н. Болтенко

	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ______________ № ______

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обновление лифтов на 100 % (будет заменено 408 и модернизировано 4236 лифтов);
обеспечение безопасной и бесперебойной работы лифтового оборудования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме    4765,6 млн. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города 3211,8 млн. рублей,                   из них:
2005 год – 135,0 млн. рублей;
2006 год – 261,8 млн. рублей;
2007 год – 286,6 млн. рублей;
2008 год – 313,3 млн. рублей;
2009 год – 296,7 млн. рублей;
2010 год – 61,7 млн. рублей;
2011 год – 225,2 млн. рублей;
2012 год – 166,0 млн. рублей, в том числе кредиторская задолженность – 77,7 млн. рублей;
2013 год – 330,7 млн. рублей, в том числе кредиторская задолженность – 149,1 млн. рублей;
2014 год – 427,2 млн. рублей, в том числе кредиторская задолженность  – 242,1 млн. рублей;
2015 год – 707,6 млн. рублей, в том числе кредиторская задолженность – 242,2 млн. рублей;
за счет средств областного бюджета 621,5 млн. рублей, из них:
2012 год – 132,1 млн. рублей;
2013 год – 132,3 млн. рублей;
2014 год – 170,9 млн. рублей;
2015 год – 186,2 млн. рублей;
за счет привлеченных средств 932,3 млн. рублей, из них:
2012 год – 198,1 млн. рублей;
2013 год – 198,5 млн. рублей;
2014 год – 256,4 млн. рублей;
2015 год – 279,3 млн. рублей

_____________

Приложение 2
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ______________ № ______

	4.6
	Осуществление технического контроля за выполнением работ по модернизации лифтов
	Ежегодно
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Управление технического надзора за ремонтом жилищного фонда»

_____________

Приложение 3
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ______________№ ______

Комплексный план
модернизации лифтов в жилых домах города Новосибирска в 2005 – 2015 гг.

	№ п.
	Район города Новосибирска
	Модернизация лифтов по годам эксплуатации, шт.
	Всего, шт.

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Дзержинский
	24
	39
	47
	87
	37
	0
	33
	67
	30
	19
	58
	441

	2
	Железнодорож-ный
	10
	28
	23
	29
	24
	0
	23
	65
	49
	26
	7
	284

	3
	Заельцовский
	31
	51
	35
	13
	32
	0
	30
	104
	65
	75
	64
	500

	4
	Калининский
	9
	31
	18
	37
	24
	0
	19
	64
	80
	107
	121
	510

	5
	Кировский
	31
	52
	43
	64
	39
	0
	37
	49
	71
	49
	58
	493

	6
	Ленинский
	22
	75
	82
	68
	68
	0
	93
	96
	115
	113
	71
	803

	7
	Октябрьский
	9
	34
	55
	48
	38
	0
	24
	43
	24
	113
	140
	528

	8
	Первомайский
	6
	12
	17
	0
	14
	0
	0
	2
	36
	32
	16
	135

	9
	Советский
	6
	14
	16
	13
	13
	0
	7
	13
	42
	93
	122
	339

	10
	Центральный
	15
	18
	24
	24
	19
	0
	0
	30
	27
	38
	8
	203

	Итого:
	163
	354
	360
	383
	308
	0
	266
	533
	539
	665
	665
	4236

	Необходимая сумма, млн. рублей, из них:
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	230,7
	0,0
	225,2
	496,2*
	661,5**
	854,5***
	1173,1****
	4431,9

	Средства бюджета города, млн. рублей
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	230,7
	0,0
	225,2
	88,3
	181,6
	185,1
	465,4
	2167,0

	Оплата кредиторской задолженности из средств бюджета города за выполненные работы, млн. рублей:
в 2011 году
в 2012 году
в 2013 году
в 2014 году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

77,7

149,1

93,2
148,9

242,2
	711,1

	Средства бюджета города с  оплатой кредиторской задолженности,             млн. рублей
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	230,7
	0,0
	225,2
	166,0
	330,7
	427,2
	707,6
	2878,1

	Средства областного бюджета, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	132,1
	132,3
	170,9
	186,2
	621,5

	Привлеченные средства, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198,1
	198,5
	256,4
	279,3
	932,3

Примечание: «*» – в 2012 году стоимость модернизации 533 лифтов составляет 660,8 млн. рублей. Оплата за выполненные работы за счет средств бюджета города (50 %) будет произведена: в 2012 году – 88,3 млн. рублей, в 2013 году – 149,1 млн. рублей, в 2014 году – 93,2 млн. рублей;
«**» – в 2013 году стоимость модернизации 539 лифтов составляет 661,3 млн. рублей. Оплата за выполненные работы за счет средств бюджета города (50 %) будет произведена: в 2013 году – 181,6 млн. рублей, в 2014 году – 148,9 – млн. рублей;
«***» – в 2014 году стоимость модернизации 665 лифтов составляет 854,6 млн. рублей. Оплата за выполненные работы за счет средств бюджета города (50 %) будет произведена: в 2014 году – 185,1 млн. рублей, в 2015 году – 242,2 – млн. рублей;
«****» – в 2015 году стоимость модернизации 665 лифтов составляет 930,9 млн. рублей. Оплата за выполненные работы за счет средств бюджета города (50 %) будет произведена в 2015 году – 465,4 млн. рублей.

_____________